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Wojska gen. Franco zajęły Gijon
Flota powstańcza zagarnęła dwanaście statków, pełnych uchodźców z Gijonu 

i Asturii
Paryż. (PAT). Korespondent Ha- 

Vasa na froncie asturyjskim donosi, iż 
miasto Gijon poddało się wczoraj ra
no wojskom gen. Franco.

Paryż (Teł. wł.) Będąca jeszcze w 
środę w posiadaniu czerwonych w A- 
sturii stacja radiowa w Gijon donio
sła w czwartek o godz. 13,45, że miasto 
zostało opanowane po skutecznej 
kontrrewołcie przez żywioły narodowe. 
Przywódcy bolszewiccy uciekłi z mia
sta, chroniąc się na statkach stojących 
w porcie. Wśród ludności zapanował 
niebywały entuzjazm. Z wszystkich 
domów powiewają sztandary narodo
we.

Większość przywódców komuni
stycznych, z Bellarmino Tomasem na 
czele, opuściła Asturię pod osłoną 
nocy. Podczas tej panicznej ucieczki 
rozgrywały się w porcie sceny pełne 
dramatycznego napięcia. Ilość statków 
stojących do dyspozycji zbiegów czer
wonych bowiem nie była wielka. Po
wstawały z tego powodu starcia o 
miejsce na statku, przy czym kilka o- 
sób zostało zabitych.

W tym czasie flota powstańcza, po
wiadomiona drogą okrężną' o wybuchu 
rewolucji narodowej w Gijon, odcięła 
uciekinierom jedyną drogę morską do 
Francji. 12 statków pełnych zbiegów 
dostało się w ręce floty powstańczej. 
Wśród uciekinierów tych jest wielu 
komunistycznych przywódców hi
szpańskich.

Oviedo. (PAT). Stacja radiowa 
w Gijonie — jak donosi korespondent 
Havasa — oznajmiła, iż rano w mie
ście wybuchło powstanie. Liczne ba
taliony milicji asturyjskiej, które bro
niły Gijonu, przeszły na stronę wojsk 
gen. Franco.

Wejście wojsk tych do miasta ma 
nastąpić dziś rano, ale już wczoraj 
patrole wkroczyły na przedmieścia.

Rzym. (PAT). Agencja Stefani 
donosi: O godz. 16.15 wkroczyły do Gi
jonu przednie straże 4 brygady nawar- 
skiej, witane entuzjastycznie przez lud
ność miasta. *

Gijon. (PAT). Naczelny dowód
ca wojsk powstańczych na froncie a- 
sturyjskim gen. Aranda zawiadomił, 
że o godz. 18.30 wkroczyły wojska po
wstańcze do Avilos, jedynego portu na 
wybrzeżu asturyjskim, znajdującego 
się dotychczas w ręku wojsk rządo
wych. Avilos leży o 26 km na wschód 
od Gijon.

Gijon. (PAT). Ilość więźniów po
litycznych, uwolnionych przez po
wstańców w Gijonie, wynosi około 2 
tysięcy.

Front asturyjski zlikwi
dowany

San Sebastian. (PAT). Z chwi
lą zajęcia Gijonu uważać należy.kam
panię wojenną w północnej Hiszpanii 
za zakończoną. Wojska powstańcze 
zajęły w ciągu 6 i pół miesięcy obszar 
szerokości 400 km i głębokości od 80 
do 100 km. Gijon jest po Oviedo naj
większym miastem Asturii i najważ
niejszym portem północnego wybrze
ża, hiszpańskiego. W okolicy tego 
miasta znajdują się największe kopal
nie węgla i rudy żelaznej, które teraz 
będą mogły być eksploatowane przez 
rząd w Burgos.

Paryż (Tel. wł.) Według doniesień 
narodowej radiostacji hiszpańskiej w 
Salamance wojska narodowe rozpoczę
ły na wchodnim odcinku frontu astu-

ryjskiego przyśpieszony marsz w kie
runku Oviedo i Gijon. Pod wrażeniem 
wiadomości o opanowaniu przez ży
wioły narodow'e Gijonu na stronę po
wstańców przeszło kilka batalionów', 
walczących dotąd po stronie bolszewi
ków.

Nie miała baba kłopotów...

Obrona żydowskich pupilków7, skupionych pod osłoną lwa angielskiego, 
zaczyna być dia niego już wielce kłopotliwą.

Z wojny chińsko-japońskiej
Chińczycy atakują na kilku frontach

Szanghaj. (PAT). Dzienniki 
chińskie donoszą, że wojska chińskie 
na froncie szanghajskim odzyskały po 
gwałtownym przeciwnatarciu wieczo
rem Ka-Czia Pai-Lu.

Te same źródła podają, że pod na- 
porem Chińczyków na odcinku Kuang- 
Fu wojska japońskie wycofują się w7 
kierunku wschodnim.

Szanghaj. (PAT). Według a- 
gencji Central News, Chińczycy o g. 
16 przystąpili do kontrataku na odcin
ku Ta-Cs&angu. Rezultaty tych opera- 
cyj nie są jeszcze znane.

W kołach chińskich panuje prze
konanie, że Japończycy ponowią usi
łowania zdobycia Czapei i Kiang-Wa- 
nu przed otwarciem konferencji bruk
selskiej.

Szanghaj. (PAT). Pociski chiń
skie wywołały pożar w dzielnicy Hong- 
Kiu. Inne pożary wybuchły w dzielni
cy Pu-Tung w pobliżu centrali elek
trycznej. Pojedynek artyleryjski po
między bateriami chińskimi w Pu- 
Tungu a krążownikami japońskimi 
trwa.

Szanghaj. (PAT). Lotnicy ja
pońscy bombardowali wczoraj obiek
ty wojskowe i fabrykę amunicji w 
Ńankinie i Pukou.

Szanghaj. (PAT). Agencja Do- 
mei donosi, iż do Hongkongu przyby
ło 6 lotników amerykańskich, którzy 
udają się do Hankau wstępując do 
służby chińskiej. 12 lotników sowiec
kich, według informacji tejże agencji,

S a 1 a m a n k a. (PAT). Korespon
dent Havasa donosi, iż znaczna ilość 
żołnierzy rządowych, walczących w 
pobliżu Oviedo, po otrzymaniu wiado
mości o zajęciu przez wojska generała 
Franco Gijonu złożyła broń poddając 
się wdadzom powstańczym.

przybyło do Lan-Czau, stolicy prowin
cji Kansu, skąd mają udać się do 
Nankinu.

Japoński komunikat wojenny
Toki o. (PAT). Komunikat do

wództwa wojsk japońskich w Chinach:
Na froncie H o n a n straże przed

nie dywizji japońskiej posuwającej 
się wzdłuż kolei Pekin — Hankau 
przeszły rzekę Czang, która jest gra
nicą między prowincjami Hopei i Ho- 
nan. Japończycy nacierają na Feng- 
Lo-Czen, 473 km na południo-zachód 
od Pekinu.

Front Szantung: Wojska japoń
skie stoją pod Czang-Czuang, mieście 
położonym przy kolei Tientsin — Pu
kou, w odległości 45 km od Rzeki Żół
tej (Hoangho), czekając na sprzyjające 
okoliczności, aby posunąć się na po
łudnie. Pięć lekkich bombowców 
chińskich obrzuciło bombam; Te-Czou. 
Trzy bomby wybuchły nie wyrządza
jąc żadnych szkód.

Front środkowy: Lotnictwo ja
pońskie bombardowało obiekty woj
skowe pod Nan-Szangiem, stolicy pro
wincji Kiarigsi. Zniszczono lotnisko, 
samoloty, fabrykę i koszary. W walce 
powietrznej samoloty japońskie strą
ciły jeden z trzech atakujących samo
lotów chińskich. Lotnictwo japońskie 
bombardowało punkty strategiczne 
wzdłuż kolei Kanton — Hankau. Bom
bardowano również z powietrza Jen- 
Czou (315 km na południo-zachód od

Tientsinu) przy kolei Tientsin — Pu
kou oraz Sin-Nan-Czen przy kolei 
lunghajskiej. Podobnie Nankin i Pu
kou były obiektem ataków lotniczych.

Front szanghajski: Na odcin
ku północnym frontu wojska chińskie 
używają pocisków gazowych. Gazy 
nie wyrządziły Japończykom szkód 
wskutek zmiany kierunku wiatru i 
zastosowania masek. Na odcinku mię
dzy Kia-Ting i Liu-Szeng wojska ja
pońskie posunęły się naprzód. Lotnic
two japońskie bombardowało stanowi
ska chińskie wzdłuż całego frontu. — 
Przeciwnatarcie chińskie na południo
wym odcinku — odparte.

Front południowy: Władze
chińskie zablokowały rzekę Kanton 
celem zabezpieczenia przed natar
ciem japońskim z morza.

„Krzyk serca polskiego“ 
za Olza

Praga. (PAT.) Na marginesie 
książki poety śląskiego Pawła Kubi- 
sza pt. „Przednówek“ wydanej w tych 
dniach nakładem Śląskiego Związku 
Literacko-Artystycznego w Czechosło
wacji, w której w gwarze śląskiej opi
suje ciężką dolę ludu polskiego za Ol
zą, organ agrariuszy czeskich „Ven
kov“ zamieszcza artykuł, w którym 
nazywa książkę tę krzykiem i prote
stem serca polskiego. W artykule tym 
występuje „Venkov“ przeciwko uci
skowi, jaki stosują władze czeskie w 
stosunku do ludności polskiej i nawo
łuje do naprawienia błędów dotych
czasowej polityki czeskiej w stosunku 
do tej ludności.

Przed konferencją 9-ciu
Londyn. (PAT). „Evening Stan

dard“ donosi, iż rząd włoski postano
wił wziąć udział w konferencji dzie
więciu mocarstw. Oficjalna nota w tej 
sprawie została rzekomo już wysłana 
do Brukseli.

Sprawa spokoju 
w Palestynie

Londyn. (PAT.) Min. kolonii 
Ormsby Gore zakomunikował Izbie 
Gmin dpcyzję rządu, iż wybitny an
gielski urzędnik policyjny sir Charles 
Tegart, który ukrócił akcję terrory
styczną Hindusów przed czterema la
ty w Bengalii i który doprowadził tę 
prowincję Indyj Brytyjskich do cał
kowitego uspokojenia, odkomendero
wany zostaje do Palestyny jako do
radca administracji brytyjskiej w 
sprawach bezpieczeństwa. Minister 
kolon i j oświadczył ponadto, że dopóki 
porządek publiczny nie zostanie w Pa
lestynie całkowicie przywrócony, rząd 
brytjski nie przystąpi do mianowa
nia nowej komisji, jaką zgodnie z de
cyzją Rady Ligi wysłać ma do Pale
styny.

Awantura wenezuelska 
w Paryżu

Paryż. (PAT.) Sfery dziennikar
skie Paryża zostały poruszone wiado
mością o napadzie na współpracowni
ka „Oeuvre“ Andrzeja Guerina, który 
w dzienniku tym prowadzi dział po
lityki wewnętrznej. Red. Guerin zo
stał napadnięty przed gmachem redak
cji przez kapitana armii Wenezueli 
Jose Joachima Jimeneza, który pobił 
go laską. Pow'odem tego napadu był 
artykuł Guerina w satyrycznym pi
śmie „Le Cannard enchaîné“. W ar
tykule tym Guerin miał się wyrazić 
w sposób obelżywy o armii Wenezueli. 
Zajście wywołało tym większe wraże
nie, że kpt. Jimenez, który został wy
słany przez swój rząd do szkoły sape
rów w Wersalu, wylegitymował się 
paszportem dyplomatycznym.
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Ze Stołpiec do Gdyni
Komisarz Fbezpieczalni Społecznej w Gdyni skazany 

w Stołpcach za nadużycia
Przed Sądem Okręgowym w Stołp

cach toczył się ciekawy proces o 
sprzeniewierzenia i defraudacje w Ko
munalnej Kasie Oszczędności pow 
stołpeckiego. Na ławie oskarżonych za
siedli: dyrektor KKO Edmund . No
wacki, naczelnik KKO b. poseł Jerzy 
Gorzkowski i Kazimierz Rusowicz, ka
sjer KKO. Akt oskarżenia zarzucał im 
przestępstwo z art. 286 i 287 (działanie 
na szkodę interesu publicznego w celu 
osiągnięcia korzyści majątkowej dla 
siebie) mianowicie:

Edmundowi Nowackiemu, że będąc 
dyrektorem kasy w czasie od 1930 r. 
do 10. 3. 1936 r. w celu osiągnięcia dla 
siebie materialnych korzyści pobierał 
tytułem odsetek od pożyczek „klęsko
wych", udzielonych rolnikom przez 
Państwowy Bank Rolny za pośrednic
twem KKO zamiast 4 i pól — 9 proc. 
Z tej różnicy, zapisywanej na fikcyj
nym koncie (nieistniejącego) Jana Go
dzinka, oraz z wpływów firmy „Wol
ny Skład Soli w Ilorodzieju'1 i z zarzą
du dóbr Mirskich — przywłaszczył so
bie ogółem 7442 zł. Poza tym wydał 
bezgotówkowe książeczki wkładowe, 
w których stwierdzi! własnym podpi
sem wpłatę gotówki: Kirszowi Siniaw- 
skiemu na 20.000 zl, R, Teitelbaumowi 
na 3.000 zł, Jakubowi Margolinowi na 
1.500 zl, firmie „Wolny Skład Soli" na 
30.000 zl i J. Gorzkowski emu na 10.000 
złotych;

Jerzemu Gorzkowskiemu, że będąc 
naczelnikiem zarządu KKO naraził 
kasę „na możliwość poniesienia strat" 
przez prowadzenie za pośrednictwem 
kasy własnych operacyj, pobranie bez
gotówkowej książeczki wkładowej na 
10.000 zł i o współudział w wydaniu 
takichże książeczek innym, oraz o 
mylne poinformowanie w tej sprawie 
centralnych instytucyj bankowych;

Kazimierzowi Rusowiczowi bezpod
stawne stwierdzenie własnym podpi
sem na książeczkach rzekomą opłatę 
gotówki przez firmę „Wolny Skład 
Soli", Margolina i innych.

Proces zakończył się 14. bm. wy
rokiem, mocą którego skazani zostali: 
b. dyr. KKO w Stołpcach Edmund No
wacki, lat 45, na sześć lat więzienia z 
pozbawieniem praw na 5 lat, oraz fc. 
naczelnik zarządu KKO Jerzy Gorz
kowski na dwa i pół lata z pozbawie
niem praw na 2 lata. Na. mocy amne
stii pierwszemu zmniejszono karę o 
jeden rok, a drugiemu o pół roku. 
Trzeci współoskarżony, kasjer KKO 
Kazimier Rusowicz, został uniewin
niony. Po odczytaniu wyroku Nowac
ki, pozostający ostatnio pod dozorem 
policji, został aresztowany.

Przestępstwa popełniono W okre
sie od 1931 r. do 1936 r.

Gorzkowski Jerzy, ówczesny poseł 
na Sejm, podpisywał książeczki wkła
dowe jako naczelnik KKÓ i on to wła
śnie korzystał z tych operacyj winku- 
lacyjnych, mając zresztą otwarty, za 
zgodą rady, kredyt w wysokości do 15 
tys. złotych.

B. poseł BBWR. Gorzkowski odzna
czony został Krzyżem Niepodległości 
i krzyżem kawalerskim Polonia Resti- 
tuia za zasługi na polu pracy państwo
wej...

Najciekawsze jednak jest to, że 
Gorzkowski po zwolnieniu go ze sta
nowiska naczelnika KKO pow. stoł
peckiego mianowany został komisa-

Sprawa między sędziami
Warszawa. (Tek wł.). Przed 

kilku dniami przed Sądem Okręgo
wym toczył się proces sędziego Skibiń
skiego przeciwko byłemu prezesowi 
Sądu Okręgowego w Łucku Włodko
wi, o zniesławienie. W trakcie roz
prawy sędzia Skibiński cofnął skargę 
i przeprosił p. Włodka. Obecnie Mini
sterstwo Sprawiedliwości przeniosło 
sędziego Skibińskiego w stan spo
czynku. (w)

15-lecie NT A
sza w a. (Tek wł.)W a r 

upływa
Dzisiaj

15-lecie Najwyższego Trybu
nału Administracyjnego, naczelnej 
instytucji sądowej dla spraw admini
stracji państwa. W ciągu tego czasu 
wpłynęły 102 tysiące skarg na rozmai
te zarządzenia administracyjne.

W rocznicę dzisiejszą odbędzie się 
specjalne zebranie sędziów pod prze
wodnictwem prezesa NTA Chełczyń- 
skiego. (w)

rzem Ubezpieczalni Społecznej w Gdy
ni, gdzie do dnia dzisiejszego stanowi
sko to zajmuje! Jak to jest możliwe? 
Gzy jest do pomyślenia, żeby czło
wiek, skazany na 2^ roku więzienia 
z pozbawieniem praw obywatelskich 
zajmował wysokie stanowisko komi
sarza Ubezpieczalni Społecznej?! 

*
W sprawie powyższej pisze nasz ko

respondent gdyński (p):
Komisarz Ubezpieczalni Społecznej 

w Gdyni p. Gorzkowski jest człowie

Po rozwiązaniu partii centrowej 
w Gdańsku

nar.-soc* ForsterAT« dzisiejszej odprawie przywódców 
wyda nowe hasła

Gdańsk. (Tek wł.). Chociaż roz
wiązanie partii centrowej w Gdańsku 
i organizacyj podporządkowanych te
mu stronnictwu nie było dla nikogo 
niespodzianką, jednak dekret prezy
denta policji rozwiązujący partię stał 
się dużą sensacją polityczną.

Jeszcze w środę wieczorem „gaulei- 
ter" Forster prowadził z przywódcami 
centrum katolickiego rozmowy, na
kłaniając ich, aby sami działalność 
stronnictwa zawiesili. Mimo tych roz
mów ostatnią partię opozycyjną w 
Gdańsku rozwiązano dekretem poli
cyjnym. Nie opublikowało się uza
sadnienia dekretu policyjnego, a jed
nak urzędowo podają, że władze gdań
skie posiadają „dostateczny materiał, 
świadczący o kolidującej z prawem 
działalności jednego z przywódców 
centrum katolickiego". Zresztą urzę
dowo równocześnie podają, że w związ
ku z rozwiązaniem partii centrowej 
senat Wolnego Miasta Gdańska przy
gotowuje się projekt ustawy amne
styjnej, na podstawie której ułaska
wieni zostaną wszyscy przestępcy po
lityczni. Ze splotu tych faktów w nie
zależnych kołach Gdańska wnioskują, 
że przywódcy centrum katolickiego 
skapitulowali przed groźbą zastosowa- 
hia wobec nich represyj.

Do ostatecznego złamania oporu 
ostatnich opozycjonistów gdańskich 
niewątpliwie przyczynił się obecny u- 
kład stosunków, w którym opozycyjne 
ugrupowania zostały istotnie pozba
wione wszelkich środków obrony przed 
wszechwładną partią narodowo - so
cjalistyczną. Prasa gdańska usiłuje 
jednak w tryumfujących artykułach 
„przekonać“ opinię publiczną, że roz
wiązanie centrum katolickiego jest 
wynikiem „zrozumienia w szerokich 
kołach ludności", iż dla sprawy nie
mieckiej w Gdańsku potrzebna jést 
powszechna jedność pod sztandarem 
Adolfa Hitlera.

Fakt rozwiązania partii centrowej 
stwarza w Gdańsku nową sytuację 
wewnętrzną. Hitlerowcy na odcinku 
wewnętrznym nie posiadają już prze
ciwników i aktywność ich będzie mu
síala znaleźć ujście w innym kierun
ku. Niewątpliwie teraz cały wysiłek 
Gdańska, rządzonego jedyną partią 
narodowo - socjalistyczną, skieruje się 
na prawa polskie w W. M. Gdańsku, 
co zresztą od dłuższego czasu już na 
terenie Gdańska obserwujemy.

Kierownictwo partii narodowo-so- 
cjalistycznej w Gdańsku stwierdzając, 
że rozwiązaniem ostatniej partii opo
zycyjnej zmienia się wewnętrzny u- 
kład sił politycznych w Gdańsku, zwo
łało na dziś odprawę wszystkich przy
wódców partii narodowo - socjali
stycznej z obszaru W. M. Gdańska.
Odprawa ta i jej wynik oczekiwane są 
w Gdańsku z wielkim zainteresowa
niem. (p)

Gdańsk. (PAT). Zarząd stron
nictwa centrowego nadesłał na ręce 
wysokiego komisarza Ligi Narodów 
prof. dra Burckhardta list, w którym 
stwierdza, że akceptuje zarządzone 
przez prezydenta policji rozwiązanie 
tego stronnictwa.

G d a ń s k. (PAT). Prezydent se
natu W. M. Gdańska Greiser poinfor
mował komisarza generalnego R. P. o 
rozmowach czynników senackich i 
partyjnych z zarządem stronnictwa 
centrowego, które poprzedziły zarzą
dzenie prezydenta policji gdańskiej 
rozwiązujące to stronnictwo oraz z 
własnej inicjatywy zapewnił, że roz-

kiem o dużej aktywności. Okazuje się, 
że zaraz po przybyciu do Gdyni zaczął 
on zbierać deklaracje na udziały w 
wielkiej hurtowni monopolowej, na 
którą — jak zapewniał — dostanie 
koncesję za pośrednictwem swoich 
warszawskich protektorów'. W tych 
dniach miały już być wpłacane udzia
ły- Wpłatę udziału wstrzymała wiado
mość, że p. komisarz został skazany 
na 2 i pół lata więzienia przez Sąd 
Okręgowy w Stołpcach za swoje nad
użycia w tamtejszej K, K. O.

Wychodzi również na jaw, że Gorz
kowski do ubezpieczalni w Gdyni ścią
gnął jakichś „swoich" ludzi ze Stoł
piec z pominięciem Urzędu Pośrednic
twa Pracy.

Kto przysłał do Gdyni komisarza, 
figurującego w akcie oskarżenia, któ
ry zamienił się w wyrok skazujący?

wiązanie ostatniego politycznego 
stronnictwa na terenie W. M. Gdańska 
nie będzie miało żadnego ujemnego 
wpływu ną położenie ludności polskiej 
w sensie jakiegokolwiek ograniczenia 
przysługujących jej praw.

Z kroniki prowokacyj 
gdańskich

Gdańsk. (Tel. wł.). Wczoraj funk
cjonariusze policji politycznej w Gdań
sku zaaresztowali bezprawnie dwóch 
polskich inspektorów celnych. In
spektorzy zostali siłą doprowadzeni 
do komisariatu policyjnego i nie po
mogło to, że legitymowali się legity
macjami Polskiego Inspektoratu Cel. 
Odprowadzenie polskich inspektorów 
celnych na komisariat policyjny zosta
ło uzasadnione podejrzeniem ich o 
kradzież rowerów. Po przesłuchaniu 
zatrzymanych i energicznej interwen
cji Polskiego Inspektoratu Ceł zostali 
oni zwolnieni, (p)

Prawo o służbie oficerów 
W.P.

Warszawa. (Tel. wł.). Minister 
Kasprzycki wydał rozporządzenie wy
konawcze do dekretu Prezydenta o 
służbie oficerów wojsk polskich. Re
gulamin określa sposób przyjmowania 
do wojska obywateli państw obcych, 
którzy mogą w wojsku polskim służyć 
tylko jako oficerowie kontraklówi. — 
Specjalne warunki dotyczą sprawy 
wstąpienia oficerów w stan małżeński. 
Rozporządzenie zakazuje oficerom 
brania udziału w zgromadzeniach po
litycznych i roztrząsania w prasie za
gadnień politycznych, (w)

ZNP
Warszawa. (Tek wł.). Jedna z 

agencyj notuje pogłoskę, jakoby ku
rator ZNP Musioł miał niebawem u- 
stąpić, a na jego miejsce miałby bvć 
powołany jeden z założycieli ZNP, Kli
mek, który zająłby się zwołaniem zjaz
du delegatów dla przeprowadzenia 
wyborów nowego zarządu, (w)

Strajk 7000 robotników 
zlikwidowany

Częstochowa, 21. 10, Strajk ro
botników 4 największych fabryk w 
Częstochowie, tj. „Częstochowianki", 
„Stradomia", „Gnarzyna" i „Warty", 
został przerwany w dniu 20 na konfe
rencji w ińspektoria pracy na skutek 
depeszy z Min. Op. Spot, iż powołano 
specjalną, komisję rozjemczą do rozpa-

Wojska sowieckie w Turkiestanie
Tokio. (PAT). Agencja Domei 

donosi: Według wiarogodnych infor- 
macyj piętnaście samolotów sowiec
kich, współdziałając z wojskami so
wieckimi, zbombardowało kilka miast 
w południowo - zachodniej części Sin- 
Kiangu (chiński Turkiestan)/ Obrzu
cono bombami miasta: Jarkand, Kar- 
gałyk, Guma i Chotan i kilka innych. 
Wojska sowieckie miały zająć miasta: 
Kaszgar, Jarkand i Chotan. Wskutek 
bombardowania jest bardzo dużo ofiar 
wśród ludności cywilnej.

W maju rb, wojska muzułmańskie 
pod wodzą gen. Ma-Czungina zajęły 
Kaszgar i Chotan pod hasłem: „Prócz

Z CHWILI
pierwsza 
„Ozonu", 

reb

Rezultaty, jakie przyniosła 
„organizacyjna“ faza istnienia 
wywołują już nawet w najwierniejszy« 
szeregach oh-ozu pomajowego uczucie ~ 
„kociokwiku“. Świadczy o tym choćby 
artykuł wstępny w ostatnim numerze tu
tejszego „Nowego Kuriera", pisma, które 
do niedawna pełne było totalnego i tota- 
listycznego entuzjazmu dla OZN, Związ
ku Młodej Polski i kierowników tych or- 
ganizacyj.

„Miało nie być w Polsce partyj wcale..- 
— czytamy w tym artykule. — Tymcza
sem mnożą się jak grzyby po deszczu, 
tych dniach zarejestrowano już l<-te 
grupowanie polityczne.

„Dno dekompozycji, czy też... 
konsolidacyjna? . .

„Radosna twórczość“ w tej dziedzinie 
rozpoczęła się wkrótce po rozwiązaniu 
Bloku Bezpartyjnego Współpracy z Rzą
dem. Zdawało się. przez chwilę, że poło
ży jej kres utworzenie Obozu Zjednocze
nia Narodowego. Gdzież tam! Wzmogła 
się jeszcze. W rezultacie chaos dzisiaj 
taki, że nawet wytrawnym politykom 
trudno się w nim zorientować.

„Z czyjej winy?
„Winowajców jest wielu, a jednym z 

głównych — kierownictwo O. Z. N.
„Przeszło pół roku trwały prace przy

gotowawcze, a gdy wreszcie powołano do 
życia Obóz Zjednoczenia Narodowego, o- 
kazało się niebawem, że właściwie nic 
r.ie jest przygotowane.

„A co zrobiono w ostatnich ośmiu mie
siącach? — Zbudowano szkielet organi
zacyjny. Ale nie podjęto nawet poważ
niejszego wysiłku pozyskania szerokich 
sfer społeczeństwa. Ba! — w ciągu tych 
piętnastu miesięcy prac przygotowaw
czych i realizacyjnych ani szef Obozu, ani 
jego szef sztabu dotąd nie znaleźli czasu 
na przeprowadzenie niezbędnych rozmów 
z ludźmi, stojącymi na czele wielkich ru
chów masowych, które zajęły pozytywne 
stanowisko wobec OZN!

„Skutki tych zaniedbań i błędów są 
oczywiste dla każdego, kto ma oczy i uszy 
otwarte.

„Dokonywa się konsolidacja, ale obok 
i poza OZN -■— częściowo przy udziale łu
dzi, którzy powinni i pierwotnie chcieli 
być w Obozie Zjednoczenia Narodowego.

„Zmarnowano moc czasu i wielkie 
możliwości.

„Miała to być i mogła to być rzecz 
wielka, a jest.,, to, co jest.“

*
Wcale ostro, co? Co jest w tych bia

daniach najbardziej interesujące, to 
Stwierdzenie, że „radosna twórczość" w 
postaci tworzenia najrozmaitszych no
wych grup, grupek i partyjek jest pro
duktem rozkładu przede wszystkim sa
mej „sanacji"".

Trudno się zresztą temu dziwić, gdy 
się uwzględni, jak sztucznym i nienatu
ralnym zlepkiem był dawny BBWR, któ
ry rozlecieć się, wcześniej czy później, 
musiał. Dobrze jednak, że z prawdy tej 
zaczynają sobie zdawać sprawę nawet w 
kłócących się coraz bardziej szeregach 
„sanacyjnych“,

W.
u-

inflacja

trzenia spraw spornych. Komisja ro
zjemcza rozpoczęła pracę nad osta
tecznym uregulowaniem plac na tere
nie częstochowskiego okręgu przemy
słowego.

Rozmowy telewizyjne
Berlin. (PAT) W zeszłym roku 

główny urząd pocztowy w Niemczech 
oddał do użytku publicznego obustron
ne połączenie telewizyjne między Ber
linem a Lipskiem i między Berlinem 
a Norymbergą. Połączenia te umożli
wiają wzajemne widzenie się przez obu 
rozmówców w czasie rozmowy telefo
nicznej.

Obecnie mają być wprowadzone w 
Berlinie w obrębie całego miasta obu
stronne połączenia, telewizyjne. Za pół
torej marki można będzie przez trzy 
minuty rozmawiać telefonicznie i wi
dzieć się wzajemnie.

z Chińczykami, precz z komunistami". 
Gen. Ma-Czungin współpracuje z mu
zułmanami w prowincji Kansu; zajęli 
oni miasto Iłami we wschodnim Sin- 
Kiangu, przecinając w ten sposób ko
munikację między Sin-Kiangiem i 
Kansu. Gubernator Sin-Kiangu uspo
sobiony jest życzliwie dla Sowietów.

Zaznaczyć należy, że zajęcie m. Ka
mi przez muzułmanów i zajęcia Pao- 
Tou przez wojska japońsko - mongol
skie przecina komunikację między 
Sin-Kiangiem a Chinami i uniemożli
wia w ten sposób dostawy broni i a- 
mSnicji ze Związku Sowieckiego do 
Chin.



Tabela loterii
1-szy dzień ciągnienia 1-e‘ klas; 40-e¡Loterii Państw.

i i II ciągnienie 
Główne wygrane

50.000 zł.: 83283
5.000 zł.: 144566
2.000 zł.: 21647
1.000 zł.; 105362 189026
500 zł.: 145576
400 zł.: 66214 121273 136337
Po 200 zł.: 32178 44198 50840 

116236 170143 185029
Po 150 zł.; 950 4383 6183

10090 23918 31007 43278 45204 
48881 55822 62422 71256 74172
86239 86400 89182 93803 93937
100176 101214 135077 139038
143340 150900 170272 179614

Wygrane po 100 zł.
370 1166 579 662 4761 852 5158 

233 69 624 748 6226 355 67 506 628 
7266 805 8681 703 9125 221 517

10689 12179 256 435 13541 909
14225 38 329 584 991 15081 16117 
574 17038 18238 790 19500 766

20192 219 308 15 457 21340 593 
721 22285 436 84 621 942 23291 310 
582 24302 65I 890 25044 84 97 438 
26213 17 27310 729 811 941 65 28714 
29167 453 981 30440 80 55 654 31699 
785 32484 794 34070 274 473 866
928 35306 36612 31 37667

38369 872 40058 61 87 41362 560 
666 836 42742 43012 304 962
44656 898 45002 26 113 471 839 
919 46434 47085 165 93 48006 156 
578 794 49066 246 572 500009 119 
285 372 451 98 807 73 959 51107 
254 467 951 52012 39 209 517
54134 50 251 60 431 55828 93 935 
56088 485 658 726 829 57321 424 
510 865 58059 59294 540 60137 
63 302 48 520 838 61020 143 409 
560 685 826 900 13 62029 66 280 
63178 205 380 64034 274 777
66449 600 88 67275 402 68478 651 
882 69114 38 267 381 404 70256 
57 710 8.11 71028 87 282 94 454 
645 63 887 72905 73771 74442
75251 707 839.

76034 345 77187 749 78137 60 79001 
463 757 990 80077 932 42 8IO83 52l 
698 976 82031 93 240 574 83554 84103 
61 257 362 856 85486 513 47 50 722 
86387 569 782 901 87566 653 733 78 
88321 89229 607 90113 91581 728 899 
92071 118 956 93040 98 334 426 529 
745 93040 98 334 426 523 745 94603 
95304 79 642 96548 97238 486 667
889 993 98196 343 534 50 52 674 
99637 100426 79 82 648 92 101097 364 
603 714 102621 104025 559 77 6O3 
105191 449 6ll 722 920 106322 844
108763 919 109179 481 651 747 57
60 74 13 917 HO3O6 111902 11328 533 
800 22 113050

114178 235 741 115139 57 259 
626 116146 78 375 601 53 733
117486 830 67 118046 479 577 758 
914 119534 601 920 120157 764
121244 458 122174 99 360 123556 
733 847 124098 390 558 669 125841 
70 126836 127069 128158 440 50 
129202 962 130643 71 131318 953 
134118 340 135059 407 136429 78 
85 827 973 137867 88 138036 584 
938 139093 329 839 976 140275 309

505 141007 95 953 69 142308 492 
938 143044 764 144169 578 82 967 
145226 760 850 146219 148238 51 
872 150600

152401 153338 154197 543 797 155180 
154279 516 82 775 908 77 154279 516 
82 775 157140 248 316 429 6,3 158090 
515 159U4 7 160111 385 97 994 64482 
737 162339 867 163015 84 I64304
165259 166832 167520 618 168053 106 
169806 85 170317 675 822 171060 636 
51 172810 943 7 173260 478 175548
176264 585 804 177019 89 366 178350 
179370 86 514 48 182115 22 272 627 78 
183028 963 184735 185410 546 1866 U 
793 902 187424 527 188198 862 189121 
230 610 24 833
190861 191591 193359 692 954 194351 
981

Wygrane po 50 zł.
1185 432 666 715 888 3264 753

4439 511 17 865 82 5266 6188 231 
404 521 24 975 7124 330 8127 81 
585 606 986 9509 707 10048 393
11746 808 12685 13087 217 410 638
59 857 14656 858 15041 170 274 321
568 611 933 42 16092 104 255 413 
519 668 17915 19028 253 396 535 72 
73 612 20289 386 419 678 82 21002 
536 760. 22255 370 897 23236 444 691 
95 727 846 943 24071 155 296 382 
542 54 639 85 817 26164 87 686
27521 84 687 47 903 28924 58 29076 
124 50 218 428 537 719 88 889

30125 411 39 31177 260 620 32316 
63 541 631 44 858 33124 273 819
34002 175 367 701 17 804 946 36276 
519 37120 385 98 832 64

38189 92 257 61 445 959 75 
39416 652 834 40135 306 473 635 
707 41266 307 751 927 86 42111 47 
76 778 43026 176 210 51 499 835 
44774 865 973 45109 490 531
46015 98 346 687 736 41140 55 555 
727 59 989 48077 460 935 49228 
318 520 861 82 50036 519 703 33 
913 51708 947 52030 126 96 322 
531 53214 34 325 54050 185 379 
591 96 55367 876 56929 57281 845
60 999 58143 282 322 488 659 771
851 79 944 59001 324 37 543 70 
607 958 60216 311 41 423 866
61503 765 85 62013 91 206 22 34 
71 834 50 63104 485 500 72 64400 
893 65393 794 66065 138 42 48 317 
669 873 67013 236 526 623 744 905 
68061 605 10 743 69153 844 997 
70341 80 724 894 71072 558 7a 81 
614 40 720 829 54 925 72113 51 
295 402 751 73202 82 453 89 714 
973 74057 110 317 97 452 718 948 
75590 682 853 88.

76293 470 92 739 77037 119 73 571 
671 704 835 47 49 78546 605 38 54 
815 915 41 7985 870 §0l9O 316 861 
82114 15 34 39 784 889 83033 241 338
61 742 84032 266 315 728 93 931
85417 733 86648 720 898 87415 615
886 41 45 88422 800 63 89119 380 500 
90027 64 407 879 915 91239 428 670 
92204 331 799 930 93058 280 735 94265
90 445 546 933 95118 59 65 359 659
96013 51 122 4087 240 414 97005 228 
912 98044 128 286 99385 404 536 818 
100176 290 566 688 101363 466
102360 409 600 878 103093 139 97 475 
526 79 609 867 104088 145 519 782
800 83 105272 699 727 811 27 IO6O4O
91 354 875 904 95 107366 449 604

108012 18 878 950 90 109014 11 18 28
196 653 114451 812 112430 730 907
74 113179 337 55 99 940 88

114235 317 531 812 115343 617 
822 48 929 116183 400 688 981
117148 678 812 90 118086 2(53 9 
416 865 119007 74 484 963 120506 
611 796 809 121086 660 927 96 
122302 93 669 787 123588 867 970 
124839 125015 39 668 857 126287 
679 128777 129067 177 261 359 493 
763 898 130081 525 367 778 131019
197 608 54 132080 657 825 133222
383 134676 746 55 99 135036 616 
68 915 136040 118 137317 138244 
81 434 624 139194 229 323 474 510 
64 605 949 60 140182 141000 839 
142081 102 483 502 709 40 62
143028 297 743 856 144712 145161 
397 146042 183 476 661 777 864 
147298 454 531 148213 323 303 30 
47 149296 994 150212 576

152542 957 153301 663 896 154294
694 155007 520 876 98 971 156081 120 
528 906 157309 158134 669 904 (59002 
112 160397 811 942 161392 162252
163867 164421 868 165195 166290 643 
754 94 895 167357 600 857 93() 163067 
124 454 426 861 169165 956 170297 360 
578 932 171787 172191 235 427 3l 734 
979 173764 174889 930 175389 550 747 
845 176439 816 948 177019 121 46 424 
178163 85 200 54 70 985 179275 751 
899 913 180466 824 97 927 1810l3 266 
415 182123 423 716 32 185411 746
182263 385 187439 811 42 188768 93 
810 189343

190044 306 191752 94 192027 2o3 735 
820 193408 572 86 669 928 194100 80 
283 716 971

III ciągnienie 
Główne wygrane

Stała dzienna wygrana 20.000 
zł. Nr. 78112.

5000 Zł. 39341 59961.
2000 Zł. 99359 60136.
1000 Zł. 179101.
500 Zł. 90459 102442 126858

161291 190271.
400 Zł. 35071 61337 69520

87088 108844 111309.
200 Zł. 997 8783 16954 30644 

34619 48919 55116 55323 80351
86634 105735 117768 139647
146514 168226 173413 174230.

150 Zł. 3456 3539 10938 50180 
50953 55894 68077 ’’1325 92805
101070 105792 112971 112398
113581 119117 120132 123675
126081 151973 151407 152534
168428 179366.

Wygrane po 10J zŁ
2191 408 3060 142 4215 418 511

5421 6291 339 7996 8786 9532 10374 
11373 12185 337 545 13131 14849
15642 16003 138 19313 20561 805
22198 23893 24195 26444 27242 460 
28070 447 29976 31879 32170 200

799 35623 36528 977 38200 39170 
680 40119 322 907 41614 933 42018 
636 43126 708 70 44227 376 45018 
532 727 957 46058 501 775 47287
50801 51061 420 952 53222 656
54105 716 910 55176 619 785 888 
56331 57269 499 58280 98 59678
60176 657 785 61476 556 62254 693 
971 63429 662 64524 65342 66462
67295 397 68674 822 69079 246
70411 2 71946 72311 924 74559 682 
962 75760 4 76348 811 918 77011 
W. 78193 860 80186 543 94j. 28

82478 737 86227 S8629 89956 91327 
92377 I56 93278 339 95109 28» 800 
»7256 876 99833.

100061 309 101863 1002919 72
103770 104111 419 105297 320 629
107387 452 108072 565 904 109381) 
111127 113047 693 114397 115311
116064 117860 119014 121291 593
122261 485 942 125822 127444 129291 
448 131183 890 132927 52 133034
13437 135 178 505 652 138 353 13975 
140651 141174 143438 144481 93
145980 912 147562 148116 733 869 
14900 928 151942 157118 83 512 984 
161042 165184 767 166093 168591
170394 171262 716 172159 9244
1731023 470 175625 897 1761334
177848 178690 791 179317 181175
355 183178 595 810 186069 132 273 
189032 192431 1$3167 740

Wygrane po 50 zł.
646 930 1200 816 975 3II88 738 

944 4040 728 50101 91 492 60140 302 
919 70015 289 8314 70513 878 109122 
11585 7682 12077 387 455 13016 7 
600 826 40 14314 745 115589 986 16 
718 17139 206 11 789 827 8487 19611 
20716 2649 21040 877 22528 23775 
24342 793 990 25328 501 26899 27263 
448 906 69 28071 9055 51 517 ,30051 
40 32080 278 664 80 767 919 333244 
520 959 34172 35074 36192 826 37443 
727 878 905 38128 506 39781 40137 
808 41131 785 42812 52 4444631 3444 
45211 561 47459 637 842 480717 195 
350 408 754 49120 352 782 920 52141 
48 963 93 53283 675444 888 55116 
832 912 56417 57011 44442 580034 7 
171 315 68 59031 157 517 817 6546 
829 61223 63082 8044 30 644515 621 
65724 66720 89 68139 413 69084 493 
873 70104 412 777 62165 351 751 836 
5 73831 740120 92 810 76636 77386 
78038 79179 80378 81402 598 770 855 
925 91 83793 94649 85253 537 952
86556 675 87028 578 900 82 90174 
350 662 91028 50 92060 I38 405
93940 94108 306 423 514 95089 259 
387 512 921 96622 97260 535 644 22 
98151 689 99052 326 469 5.37 653 
100437 101622 736 902 102027 131 45 
704 103852 105512 106225 107154
59 398 906 108 298 109661 110776
82 111200 53 980 85 112228 63 7666 
113212 62 542 6244 767 896 114057
156 654 115021 213 116080 684 997 
117009 217 54 384 687 119084 120242 
121304 122519 35 123480 1244746
125483 720 899 126266 541 652
128852 130090 205 867 131710 55 808 
132191 219 134759 1353772 572 887 
136437 754 137821 138007 100 3I9 
140436 681 141118 922 43263 4842 
82 53 90 144253 92 30 71 145242
16127 727 147429 4I 578 149682 832 
960 15006 50 151100 62 152458 621 
822 153363 440 982 150201 35 649 
962 1574544 871 158085 4244 97 659 
960 159376 955 160905 161455 672 
162619 25 165525 1666239 671 721 
950 167437 18800 169114 7137 223 
721 922 172224 173402 766 983
174004 12052 606 176113 344 177008 
173 703 771 178075 115 235 322 72 
,226033 915 179122 180141 91444
181147 397 597 750 182550 184728
185048 53 174 267 385 694 713 186576 
187810 188169 269 807 189107 203 
980 190 498 192299

IV cągnenie 
Wygrane po 100 zł.

994 1100 3685 4645 4864 5058 6480
6587 6745 7524 7965 8049 9564 10026 I 
472 12506 ,3520 14720 837 16862
18429 19256 855

! ?1<~O Í2S34. 24Ł96 CJfi-l

25761 260,6 484 2s666 30936 3,061 
232 5/4 b69 33235 52 9¿>2 35058 36557 
37404 38098 16ö 6Ü6

40783 853 42034 43275 45388 443 
48730 49825 50729 51165 451 53517 
55209 56694 862 59566

60171 246 982 61353 62198 470 63419 
908 64226 3ft6 65809 66469 83 68362 
69416 7Ü031 72696 872 949 73078 lll 
74983 75356 525 76538 78411 899 
79059 459 741

81037 415 8321, 693 84262 86534 
37927 77 88380 89055 334 562 91121 
94360 95922 96105 241 97717 98784 
99173 373 515

102246 373 103419 104567 685 
105236 »23 106097 108814 109429 8l4 
112396 113681 114050 105 764 116477 
117168 119474 611

120841 121359 122292 124127 125231 
570 126338 790 128048 129787 130307 
618 131309 132998 134790 135282 548 
984 136295 595 137300 139756 956

140091 381 143127 469 144226 
145334 767 146047 164 786 150414 
151269 152523 58 153233 154286 404 
707 156273 157385 983 158106 159660

160955 1.61267 72 163952 174757 
165840 167114 168018 170156 171959 
173155 175304 176098 744 177074 373 
671 178982 197103 989 181086 182876 
184191 187387 189298 190290 191505 
938 193001 194788 936.

Wygrane po 59 zł.
376 1354 1460 2 71 1548 193l 6 

2079 2133 3319 3818 4526 4654 5280 
5615 6315 7012 7257 7588 7769 8167 
8405 9144 10701 Hi43 12042 734 875 
13609 852 14084 15309 661 16185 6Ü 
17074 324 67 419 883 18144 89 584 685 
823 19000

21131 22324 82 24330 4 9i 673 782 
25029 27014 298 447 70 576 28201 7<9 
73 4 29982 31193 345 844 325Q8 876 
33703 31 34271 95 448 923 35214 918 
36149 37593 39117 938

40053 133 41430 42626 714 869 902 
43401 654 710 842 44493 45066 46022 
300 47449 48205 542 835 50323 30 
51758 917 52303 53464 770 54342 495 
55993 56619 57372 567 757 58145 368 
650

60042 .277 701* 825 61247 62236 99 
442 504 63077 193 275 348 904 66055 
189 381 67626 743 68576 69237 365 
70457 565 71315 4l5 72421 532 951 
73439 854 74056 486 656 865 76706 
77506 637 85 78642 79500 789

80604 721 912 74 81491 83213 576 
7 84321 571 889 85539 86076 699 87541 
622 88021 394 535 44 904 53 89706 847 
90207 547 992 91198 430 99 892 92864 
93038 255 483 552 755 62 94147 609 
95946 96166 72 212 353 5*1 909 97190 
479 567 89 98682 817 99127

100279 381 805 102425 617 852 
,03353 104644 106308 892 107427 56 
108557 683 9]7 97 109759 63 111899 
113131 114907 115415 740 117413 903 
118826 H9123 120473 986 12124) 736 
123316 124505 74f 126093 605 912 
130990 131483 |32602 133226 135222 
4 64 383 136867 137525 783 l385«F827

140295 14114 142624 903 ,43089 841 
145132 433 146023 3,7 860 147769 
149525 649 94 149096 138 336 755 
150604 151155 890 152221 890 153122 
71 82 341 1541,2 1559i4 156560 
157250 396 651 158281 418

161275 162429 163030 78 25,9 390 
469 686 165377 743 167909 168983 
160437 507 843 170041 387 172493 
583 669 173717 174665 175271 92 
176051 937 177767 178630 995 179370

180207 938 181539 182509 183410 
184548 185470 186271 187450 718 
188033 737 189471 938 190246 525 
191407 958 192011 594 193548 194588 
797 933

Tabelę Loterii Państwowej podajemy bez gwarancji

Jan EwanąeSista Purkynie
Szerszy ogól z pewnością o nazwisku 

tym nie słyszał. Już choćby dlatego, że 
wielki uczony, noszący to nazwisko, nie 
był Niemcem, ani Francuzem, ale „tylko“ 
— Czechem, Słowianinem. Znają Purky- 
niego lekarze, nie wiedzą jednak zapew
ne, że cieszył się admiracją Goethego, któ
ry jego genialności poświęcił specjalny 
dystychon. Wielki biolog i fizjolog, który 
kładł podwaliny pod naukę nowoczesnej 
medycyny. Przy tyin odegrał on ważną 
role w ruchu słowiańskim Wielkopolski. 
Jako profesor uniwersytetu wrocławskie
go umiał myślą słowiańską zainteresować 
w r. 1836 grono studiujących tam Pola
ków, w tym kilku z krzyżem Virtuti Mili- 
tari z czasów Powstania Listopadowego, 
z dr. Teofilem Małeckim na czele, który 
tak wielką w dziejach Poznania odegrał 
role-

O Janie Ew. Purkynicm znany nam 
lekarz dr Kazimierz 13ross wygłosi wy
kład dziś wieczorem o godz. 20 na zebra
niu Tow. Polsko-Czechosłowackiego, w te
goż lokalach przy ul. Fredry 8 a, I ptr. 
Wykład ten o wielkim uczonym Słowiani
nie zainteresuje zapewne nie tylko człon
ków towarzystwa, lecz nie mniej wszyst
kich lekarzy, a zwłaszcza słuchaczy me
dycyny.

Most w Zaleszczykach
Lwów. (ATE) Z Zaleszczyk dono

szą, że budowa trzech przęseł mostu 
kolejowego łączącego Polskę z Rumu
nią, została już przez władze polskie 
całkowicie ukończona.

Władze rumuńskie rozpoczynaj?

WIELE WVGRAMVCH Sili DZIERŻANOWSKIEGO
P 33 453-62,607

dopiero wznoszenie dwóch pozostałych 
przęseł. Roboty nie będą prawdopo
dobnie ukończone przed końcem listo
pada, tak, że otwarcia mostu spodzie
wać się można dopiero z końcem bie
żącego, ma na początku 1938 r.

t e a tr y
Z Teatru Wielkiego

Dziś opera Rytla „Ijola", która, z po
wodu wyjazdu p. Przemienieckiej. na go
ścinne występy, schodzi na krótki czas z 
afisza. , . » .

Jutro jedyny występ słynne] śpiewacz
ki Tciko Kiwa w operze „Madame Butter- 
fly“, w której artystka kreować będzie 
rolę tytułową. Piękny głos artystki, oraz 
do najdrobniejszych szczegółów _ opraco
wana partia wywołują zawsze wielki en
tuzjazm słuchaczy. Partnerami Teiko 
Kiwy będą pp.: Szahranska, Salecki, Kar
packi, Urbanowicz, Szczepański i inni,

Z Teatru Polskiego
Dziś premiera głośnej komedii Jasno- 

rzewskiej „Dowód osobisty , która w 
Warszawie zdobyła rekordowe powodze
nie i grana jest od 2 lat. Obsadę stano
wią pp Burbianka, Sachnowska, Sro
czyńska’. Wilkoszewska, Mrożewski, Strze
lecki. Reżyseria Cz. Strzeleckiego, wysta
wa J. Kosińskiego,

W niedzielę o godz. 16 będzie grana 
komedia Vaszary'cgo „Małżeństwo" przy 
cenach zniżonych.

Centr. Warszawa,Nowy Świat64 
Oddział Gniezno, Chrobrego 2

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 21 października 1937.

Dewizy
trans. sprzed. kup.

Belgia 89,40 89,58 89,22
Berlin. — 212,97 212,11
Gdańsk 100,20 99,80
Amsterdam 292^90 293,62 292,18

Kopenhaga 117,39 116,81
Londyn 26,23 26,30 26,16
Nowy Jork czek 5,29R 5,3014 5,28
Nowy Jork kabel 5,29/4 5,30% 5,28 G
Oslo — 132,13 131,47
Paryż 17,95 18,15 17,75
Praga 18,50 18,55 18,45
Sztokholm 135,25 135,58 134,92
Zurych 122,15 122,45 121.85
Wiedeń 99,20 98,80
Mediolan —.— 27,98 27,78
Helsinki 11,59 11,62 11,56
Montreal J 5,30 3/!3 5,27 7/8
Tel Aviv 26,30 26,16

Tendencja niejednolita.
Obligacje I papiery wartościowe

55,63
68,00
82.50 
69,25
83.50
61.50 
60,00
38.50

5,38-wewnętrzna
inwestycyjna

iżyczka
iżyczka

iżyczka inwestycyjna

iżycżka
iżyczka
iżyczka
iżyczka

I em.
serie

II em.
Serie

konwersyjna 
kolejowa
premiowa dolarowa > 
konsol. 59,00—58,50—58,75

(dwa ostatnie drobne) 
emskie seria 5 55,00—54,75— 54,88

Akcje:
Bank Polski 
Cukier warszawski 
Węgiel
Lilpop
Modrzcjów
Ostrowiec
Starachowice
Haberbusch

106,50
33.50— 34,25 

23,75—24.00—23,85
51.50— 51,75

9,25
25.50— 25,25
31.50— 31,25 

41,00

RECENZJE KINOWE
Kino „Tęcza - Wilda“ wyświetla film 

amerykański pt. „Pokusa". Film ten w 
wykonaniu innych aktorów byłby tylko 
kryminalną sensacją. W wykonaniu ak
torów tej miary co Marlena Dietrich i Ga
ry Cooper kryminalna sensacja staje się 
dobrym dramatem psychologicznym. Re
żyseria Lubicza i Borzege‘a — świetna. 
Na podkreślenie zasługują dobre, dowcip
ne, żywe i inteligentnie robione dialogi. 
Należy zaznaczyć, że film ten nie ma nic 
wspólnego poza tytułem z filmem, wy
świetlanym przed 11 laty z dz|ś już cał
kiem zapomnianą Xenią Desni. (Sza.)

Kino „Wilsona“ wyświetla film polski 
pt. „Dyplomatyczna żona1. Jak niedawno 
film ten był nakręcany w dwóch wer
sjach: polskiej i niemieckiej, przy czym 
w obu tych grała rolę główną znana Po
znaniowi p. Jadwiga Kenda. Film ten 
stanowił jej szczęśliwy debiut. Ten pol
sko-niemiecki wytwór cechuje duża sta
ranność roboty, przejawiająca się w su
mienni pracy reżysera, dobrym wykoń
czeniu szczegółów, w zdjęciach i fotogra
fii. Poza Kendą oglądamy tu szereg zna
nych naszych gwiazd, jak Grossówna, 
Ćwiklińska, Żabczyński, Żelichowska, 
Znicz, Halama, Igo Sym i Leszczyński.
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Ważne numery telefonów:
Pogotowie rat.: 66-66 i 55-55 
Straż ogniowa: 19-57. 30-50

M
S Policja: 42-21s Posłańcy 15-60 i 28-36 
■ Postoje taksówek: Grun-

ra waldzka 77-72: Rynek Jeż, 
■ 77-08; Kliniki, przy Polnej 
■ 74-02; Marsz. Kocha (nar. 

■ Niegolewskich) J7-82; Plac
świętokrz. 49-80; Zielona (nar. 
Strzeleckiej 50-35; Rynek
Wildecki 66-35; W. Garbary

(nar. Wielkiej) 57-87.
Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegarynk : 07. Oentr. 
międzym. 00 lnf. tel. 09. Biuro napr. 08. Inform. 
dworc. 67-41. Dw. autob. 67-19. Lotnisko 78-45. 

Piątek I Sobota
KALENDARZ RZYMSKO-KATOLICKI

Korduli p„ Filipa | Seweryna
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI 

Przybyslawy i Łastymira
Słońca: wschód 6,28, zachód 16,44 
Długość dnia 10 godzin 16 minut 
Księżyca: wschód 18,12, zachód 9,51 
Faza: 3 dzień po pełni

POGRZEBY:
Śp. Kazimerza Kuźmickiego o godz. 15 ul. 

Marsz. Focha 54.
TEATRY:

Teatr Wielki: Dziś — „Ijola“.
Teatr Polski: Dziś — „Dowód osobisty“.

(Premiera).

Komunikat meteorologiczny
Kraje Europy środkowej znajdują się 

nadal pod wpływem suchej masy powie
trza kontynentalnego. W Polsce wskutek 
zmiany kierunku wiatru na południowy 
i osuszeniu powietrza w górnych war
stwach przez zjawisko foehnowe — na
stąpiły stopniowe rozpogodzenia, począw
szy od południa kraju. Temperatura o 
godz. 14 wynosiła: 9 st. na Kasprowym 
(Wierchu, 12 st. w Wilnie, 13 st. w Gdyni, 
14 st. w Warszawie i Krakowie, 15 st. w 
Poznaniu i Lwowie, 16 st. w Cieszynie i 
Tarnobrzegu.

Przewidywany przebieg pogody w dn. 
22 bm.: Rano mglisto, w ciągu dnia po
goda słoneczna. Po nocnych przymroz
kach, dniem ciepło (temperatura maksy
malna około 15 stopni). Słaby rozwój 
chmur kłębiastych o podstawie około 
1000 m. Widoczność dobra, jedynie ran
kiem słabsza. Wiatry z kierunków po
łudniowych, dolne — słabe, górne do 25 
km-godz. Niezwykły pożar

W e j h e r o w o. (PAT). Na stacji 
na skutek krótkiego spięcia powstał 
pożar w wagonie, służącym do łado
wania akumulatorów w pociągach o 
elektrycznym napędzie.

Gaszenie było bardzo utrudnione, 
ponieważ energia elektryczna, dosyła- 
na do przetwórnie w wagonie, ma na
pięcie 15.000 wolt. Użycie hydrantu 
bądź zwykłej gaśnicy mogłoby spowo
dować momentalne śmiertelne pora
żenie.

Przy pomocy gumowego obuwia i 
specjalnych gumowych rękawic, pożar 
ugaszono, nie dopuszczając do uszko
dzenia maszyn wartości kilkudziesię
ciu tysięcy złotych.

Czytajcie i abonujcie
„Jlustrację Polską“!

Strzelanina na ulicach Częstochowy
Kasiarze, spłoszeni gdy włamywali się do banku, ostrzeli

wali się policji
stępcom udało się wydostać z posesji, 
w której mieści się bank, na ciemną, i 
bezludną o tej godzinie ulicę Wały 
Dwernickiego, gdzie zaalarmowana po
licja przecięła im drogę odwrotu i po

Częstochowa. (PAT). Przepro
wadzone śledztwo w sprawie nieudałe- 
go włamania do Banku Spółdzielczego 
Przemysłowców i Kupców ustaliło na
stępujące fakty: Złoczyńców było kil
ku. Dwóch z nich stało w klatce scho
dowej, prowadzącej do lokalu banku, 
pozostali zaś na podwórzu sprawowali 
czaty. Spłoszeni przez strażnika zło
czyńcy wybiegli z klatki schodowej na 
podwórze i gdy strażnik wystrzelił na 
postrach, rzucili się do ucieczki. Prze-

0 zajścia antyżydowskie w Kamyku
Echa sprawy zabójstwa Polaka przez Żyda w Częstochowie

Częstochowa. (Tel. wł.). Dnia 
20 bm. Sąd Okręgowy w Częstochowie 
rozpatrywał sprawę o zajścia antyży
dowskie w Kamyku, powiatu często
chowskiego, które wybuchły w dniu 21 
czerwca rb. w związku z zabójstwem 
śp. Stefana Barana przez Żyda Joska 
Pędraka.

Akt oskarżenia zarzucał siedmiu 
młodym członkom Stronnictwa Naro
dowego, pp.: Stanisławowi Grabow
skiemu, Romanowi Barańskiemu, Wła
dysławowi Kusiowi, Władysławowi 
Ściebórowi, Aleksandrowi Jarzęb- 
skiemu, Stefanowi Hutnemu i Wacła
wowi Soboniakowi, że dnia 21 czerwca 
rb. we wsi Kamyk brali udział w zbie
gowisku publicznym, które wspólnymi 
siłami dopuściło się zamachu gwał
townego na mienie żydowskich mie
szkańców wybijając kamieniami szy
by w oknach oraz wyważając i ni
szcząc drzwi i okiennice w domach, 
m. i. Jakuba Karpina, Sury Liberman, 
Uszera Libermana, Pinkusa Erlicha 
oraz w miejscowej bóżnicy.

W uzasadnieniu aktu oskarżenia 
czytamy: „Liczna grupa ludzi wybija
ła szyby w mieszkaniach żydowskich 
niszcząc 500 sztuk, a nadto wyłamywa
ła łomami i siekierami drzwi i okien
nice w domach. W miejscowej bóżnicy 
wybito 120 szyb, zniszczono też drzwi 
i kryty balkon“.

Na rozprawę powołano 7 świadków 
oskarżenia i 12 świadków obrony. 
Żydzi zgłosili powództwo cywilne, jed
nak sąd powództwa tego nie przyjął 
Ponieważ na rozprawie świadkowie- 
Żydzi zeznawali odmiennie niż w 
śledztwie, przeto sąd polecił zeznania 
ich odczytać. Po przeprowadzeniu po
stępowania dowodowego przemawiał 
prokurator Osiński domagając się su
rowego wymiaru kary w stosunku do 
wszystkich oskarżonych. Obrońcy o- 
skarżonych, aplikanci: M. Gliński i M 
Kołakowski, prosili o uniewinnienie 
wszystkich oskarżonych.

krótkiej obustronnej strzelaninie jed
nego z nich ujęła. Aresztowanym o- 
kazał się znany krakowski kasiarz 
Józef Zdebski. Policja prowadzi do
chodzenia celem wykrycia jego zbie
głych wspólników.

Po przerwie sąd ogłosił wyrok, mo
cą którego Stanisław Grabowski ska
zany został na 8 miesięcy więzienia. 
Reszta oskarżonych została uniewin-
niona.

Burze nad Turcją
Bukareszt (ATE). Ze Stambułu 

donoszą:
Burze i niepogody, które nawiedzi

ły Grecję, dotknęły obecnie i Turcję. 
Na wybrzeżu szaleje od 5 dni huragan. 
W Bosforze zatonęło 11 statków rybac
kich z 21 ludźmi załogi, 9 innych ule
gły poważnemu uszkodzeniu.

Statek zatonął
Amsterdam. (PAT) Statek 

„Westfalen“ zderzył się w porcie z in
nym statkiem niemieckim „Schwalbe* 1.

„Westfalen“ silnie uszkodzony za
tonął w ciągu kilku minut, przy czym 
zginęło 7 członków załogi. Katastrofa 
wydarzyła się skutkiem bardzo słabej 
widoczności w gęistej mgle.

WIADOMOŚCI POTOCZNE
— * Zamach samobójczy. Krótko po 

północy przywołano Pogotowie Ratunko
we (66-66) ńa ulicę Kantaka. Na ulicy 
targnął się na życie, trując się lyzołem 
45-letni Edmund Szalkowski, mieszkający 
na Olszyncę 3 (na Ratajach). Desperata 
przewiozło pogotowie po udzieleniu mu 
pierwszej pomocy lekarskiej do szpitala 
miejskiego, (ki.)

—- * Okaleczenie ręki. Podczas bliżej 
niestwierdzonego wypadku skaleczył so
bie ścięgna u ręki 23-letni Alfred Dałkow
ski, mieszkający przy ul. Grunwaldzkiej 
nr. 20 b. Przewieziono go do szpitala 
Przemienienia Pańskiego, (kl.)

— * Wypadek w szkole. Podczas spor
tów, czy też gier na dziedzińcu Miejskiej 
Szkoły Handlowej, pchnięta kula ugodzi
ła w czoło, łamiąc kość czołową, 13-letnie- 
go Henryka Chwalisza z Opalenicy. Chło
piec przyszedł jeszcze o własnych siłach 
na stację Pogotowia Ratunkowego (tel. 
66-66), gdzie udzielono mu pierwszej po
mocy lekarskiej. Z uwagi na groźny stan 
przewieziono go do szpitala miejskiego.

(kl.)

„BOHATEROWIE MORZA“
dziś na ekranie kina „APOLLO“. 

Mistrz arcydzieł filmowych Viktor Fle
ming zrealizował niezapomnianą epopeję 
bohaterstwa ludzi morza, która przema
wia do widza całą siłą sugestii, imponuje 
rozmachem wykonania, frapującą akcją 
i znakomitą grą aktorów. Młodziutki 
Freddie Bartholomew wznosi się na wy
żyny prawdziwego dojrzałego, wielkiego 
aktora, który wzrusza, imponuje, bawi i 
rozczula swą grą. Spencer Trący, jako 
jego wierny przyjaciel, jest w swej grze 
wyrazisty i naturalny. Lionel Barrymo« 
re, Melvyn Douglas, Mickey Roonney i in
ni, dzielnie sekundują czołowym gwiaz
dorom. Kiplinga czarująca opowieść o- 
żyła więc w całej pełni i blasku swego 
uroku na ekranie.
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Autobus w przepaści
Teheran. (PAT) Na jednej z naj

wyżej położonych dróg górskich w Ira
nie, Siah Pischeh, przepełniony pasa
żerami autobus spad! w przepaść.

Spośród 37 osób 21 zginęło na miej
scu, a 16 odniosło ciężkie rany.

Pogrzeb ostatniego wete
rana poznańskiego z 1863 r.

Wczoraj o godz. 15 odbył się po
grzeb ostatniego z mieszkających w 
Poznaniu weteranów z 1863 r. śp. Ale
ksandra Cieleckiego. Po wyniesieniu, 
z kaplicy pogrzebowej Wojskowego 
Szpitala Okręgowego przy Wałach Ja
na III., trumny ze zwłokami weterana 
przez żołnierzy pułku im. Króla Karo
la II i złożeniu jej na karawanie, z 
mównicy pożegnał Zmarłego komisa
ryczny prezydent m. Poznania Więc
kowski im. Zarządu Miejskiego, zaś 
imieniem Towarzystwa Pomocy Inwa
lidom Wojennym i Weteranom z 1863 
roku przemówił p. Ludwik Stachecki, 
kurator tego Towarzystwa.

Olbrzymi orszak, w którym uczest
niczyły długie sznury młodzieży szkół 
poznańskich z wieńcami i sztandara
mi, oraz Sokół, harcerze, towarzystwa 
powstańcze ze sztandarami, otwierała 
kompania honorowa wojska. Wśród 
sztandarów zwracały uwagę stary 
sztandar „Sokoła“ poznańskiego i hi
storyczny sztandar Towarzystwa We
teranów z 1863 r., wsławiony walkami 
W 1848 i 1863 r. Ulice, którymi przy 
dźwiękach kilku orkiestr posuwał Się 
pochód żałobny, były oświetlone la
tarniami przysłonionymi kirem. Or
szak żałobny przeszedł Wałami Jana 
III, ul. Libelta, al. Szopena i al. Pu
łaskiego na cmentarz wojskowy, gdzie 
nastąpiło spuszczenie zwłok do grobu. 
Kondukt prowadził dziekan wojsk pol
skich, ks. prałat Wilkans w otoczeniu 
kanonika Kapituły Metropolitalnej ks. 
Zborowskiego, prałata-prepozyta Ko
legiaty Poznańskiej, ks. Steinmetza, 
proboszcza parafii jeżyckiej ks. Micha
łowicza i ks. mansjonarza Waltera.

Nagłówkowe ełowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy. 5 liczb — jedno słowo, 
i, w, z, a = ¡każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tym 

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2395, z 21025, d 1611 
i L d. = 1 głowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
gię do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą

teczne przyjmuje się do godz. 10,46.

Świeże

ŁUPACZE
(dorsze) niemrożone poleca

(iiiatislii Dom Be notesów
M. Rotnicki, Poznań - Telef. 23-48 i 23-13

Mieszkanie
6-pokojowe na III piętrze 
przy 27 Grudnia 6 ewtt.
na biura do wynajęcia.

Zgłoszenia u dozorcy 
Borkowskiego. nr 50946

1. DOMY PARCELE

Willkę
czteropokojowa. ogrodem. plac 
budowlany sprzedam. Gensler — 
Kopczyńskiego 63a. zdg 37 572-3

Kamienica
nowa, dochód 5.400. cena 45.000, 
wpłata 30.000,— Oferty Kurier 
Poznański zdg 37 654 I

Nieruchomość
na prowincji za PÓJ ceny na do
godnych warunkach natychmiast 
sprzedam. Okazja niebywała. — 
Oferty do Kuriera Poznańskiego 

zdg 37 600
Nieruchomość 

Rynek Jeżycki
2 składy, mieszkania sioneczne 
zaraz sprzedam. Oferty Kurier 
Poznański zdg 37 727

7. SPRZEDAŻE

Skład
nabiału i owoców sprzedam. — 
Adres Kurier Pozn. zdg 37 560

Radiatory
grzejnki ogrzewalne sześoiosłup- 
kowe, złożone w baterie. 4 sztuld 
ca 18 m2 Pow. ogn. jako nadlicz
bowe zaraz do oddania. Oferty 
Kurier Poznański zdg 37 443

Zakład fryzjerski
damsko-męski z aparatami we 
Wrześni sprzedam. Adres wskaże 
Kurier Poznański zdg 37 460

Skład
owoców i warzywa w dobrym 
położeniu, z ubikacjami nadają
cymi się na hurt. Adres Kurier 
Poznański zdg 37 744

Motor
angielski 7 KM. na naftę, benzy
nę. okazyjnie. Oferty Kurier 
Poznański zdg 37 449

Restaurację
rzy Rynku sprzedam. Oferty 
'urier Poznański zdg 37 499

Korzystnie
skład kolonialno-żelazny w do
brym punkcie w dużej wsi ko
ścielnej do sprzedania. Oferty 
Kurier Poznański zdg 37 592

Skład
papieru, tytoniu z powodu cho
roby, cena 2.700 zł. Adres Ku
rier Poznański zdg 37 718

Suknie
płaszcze .kostiumy wykonuje ele
gancko Le Grand Chic. Ratajcza
ka 33. zdr 36 236

Ekspresdruk
Zafachowski, Grudnia 5 drukuje 
szybko, tanio. dr 24 161

Masaże
wykonuje tanio w dom. poza 
dom. Fr. Bździak, Skarbowa 7, 
m. 13 .dawniej zakładzie p. dr 
Panieńskiego. zdr 37 571

26. SZUKA POSADY
Ogłoszenia do 30 słów dla poszu 
kujących posady w tej rubryct 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

aj Służba domowa

Gosposia
samodzielna, długoletnie świade
ctwa szuka posady do samotnej 
osoby lub księdza. Oferty Kurier 
Poznański zdg 37 611

Dziewczyna
dobrym gotowaniem, dwuletnie 
świadectwa, szuka posady do 
Warszawy łub Katowic. Oferty 
Kurier Poznański zdg 37 547

Dziewczyna
młodsza wiejska, uczciwa poszu
kuje posady zaraz lub 1. 11. — 
Oferty Kurier Pozn. zdg 36 689

Sierota
z prowincji poszukuje posady do 
wszystkiego, gotowaniem pomo
cy pam w lepszym domu od pier
wszego. Oferty Kurier Poznań
ski zdg 37 5345

Samodzielna
wiejska, dobrym gotowaniem po
szukuje posady. Zgłoszenia Ku
rier Poznański zdg 37 489

b) Inni

Handlowiec
lat 28. matura, zdolny, energicz
ny szuka zajęcia. Oferty Kurier 
Poznański zdgr 37 003

Student praw
wyższym kursem dziennikarskim 
jednoroczna praktyka w domu 
handlowym poszukuje zajęcia w 
administracji przedsiębiorstw. — 
Oferty Kurier Pozn. zdgr 37 002

Ogrodnik
kawaler, lat 35, dobry fachowiec 
w warzywach wczesnych, pszcze
larstwie. specjalista, kwiaciarz, 
szuka posady samodzielnej na 
majątku, zaraz lub od 1 listopa
da. Oferty Agentura Kuriera
Pozn., Skoki.______ ng 51127

Bufetowa
przystojna do restauracji szuka 
posady, miejscowość obojętna. 
Oferty Kurier Pozn. zdg 37 568

Szofer
mechanik z' dwuletnia praktyką 
poszukuje posady za kaucją. — 
Oferty Kurier Pozn. zdg 37 434

Magister praw
z niemieckim dyplomem, znajo
mość języków: niemiecki, polski, 
angielski i francuski poszukuje 
posady. Oferty Kurier Pozn.

zdg 37 496

Pomocnik ogrodniczy
dobry fachowiec młodszy poszu
kuje jakiejkolwiek posady od 
1. 11. Oferty Kurier Poznański 

zdg 36 934

Młodszy urzędnik
albo pisarz gospodarski, kawaler, 
szkoła, 5 lat praktyka, zmieni za
raz posadę. Oferty Kurier Pozn. 

zdg 36 452

Piekarz - cukiernik
dzielny fachowiec, dłuższa prak
tyką szuka posady. Oferty Ku
rier Poznański zdg 37 125

Radioaparaty 
najkorzystniejsze raty 

lampy
części radiowe najtaniej tylko

Radiomechanika
Marcina 25. dr 24 597

„Kapelusz**
Fabrycznie przefasonowany ka
pelusz zastąpi często nowy Ta
nie kapelusze na składzie Pol
ska wytwórnia kapeluszy 27-go 
Grudnia 2 podwórze

zdg 35 022-3

P o I 1 ł- o 1ia 'Mesiąe listopad 1937 roku za oba wydania razem w Poznaniu
1 rZcCljpf 3T3 W ekspedycji zł 3,20, w agencjach w mieście zł 3,50, z odnoszeniem do
--------------- ------------ domu w Poznaniu zł 3,70, z odnoszeniem przez poczt« poza Poznaniem
miesięcznie zł 4,10, kwartalnie zł 12,30. pod opaska miesięcznie w Polsce zł 5.00. w innych 
krajach zł 7,00—9,50. W razie wypadków, spowodowanych siła wyższa, przeszkód w zakładzie, 
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie maja 
prawa domagania sie niedostarczónych numerów lub odszkodowania.

r. ~ a. i -i Iia stronie 6-łamowej 25 gr. na stronie 4-łamowej przy końcu tekstu AyPTOSZ CI113 redakcyjnego 60 gr, na stronie czwartej (lub piątej) 100 gr, na stronie
----—-------- ------------  drugiej (lub trzeciej) 120 gr. przed wiadomościami potocznymi 200 gr
od 1-łamowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20*/» nad
wyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18,30, w nagłych wypadkach 
do godz. 22 u stróża, do wydania głównego (wieczornego) „drobne“ do g. 11,10. w dni przedświą
teczne do godz. 10,45, większe dłużej według możności. Drobne ogłoszenia inajwyżej 100 słów 
w tym 5 nagłówk.), słowo nagłówk. (tłuste) 25 gr, każde dalsze słowo 15 gr. Za różnicę między 
zestawem a wysokością ogłoszenia, powstała wskutek matryc, wydawnictwo nie odpowiada.

W wydaniach wielkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną coazienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materiał poświęcony danej uroczystości. 
Telefony do Redakcji i Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24, 35-25, 40-72, w niedzielę, święta i nocą tylko 14-76, 35-24 i 40-72. P. K. O. Poznań nr 200-149.
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